UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT-BCVTCNTT
V/v phát động tham gia “Hội thi trực

tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi số và

Cải cách hành chính” năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Bình Phước, ngày     tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

                                           - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

            - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Căn cứ Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 20/8/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia

(ngày 10/10) năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Sở Thông tin và truyền thông đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã phát động tham gia hội thi nêu

trên với các nội dung trọng tâm sau:

1. Thời gian phát động và tổ chức hội thi

- Từ ngày 09/9/2024: Phát động cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử và

trang thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Phước.

- Ngày 20/9/2024: Triển khai chính thức cuộc thi trực tuyến tại địa chỉ:

https://thi.binhphuoc.gov.vn.

- Ngày 04/10/2024: Kết thúc cuộc thi, chuẩn bị công tác tổng kết.

- Ngày 08/10/2024: Công bố kết quả và trao giải.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố, thị xã

- Có hình thức phát động, chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, đơn vị trực thuộc và địa phương hưởng ứng và tham gia tốt, đầy đủ “Hội thi

trực tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành chính” năm 2024. Đồng

thời, động viên, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

tham gia hội thi ngay sau lễ phát động và thường xuyên thông tin, báo cáo kịp

thời kết quả hội thi về Ban Tổ chức.

- Phân công cán bộ quản trị mạng của cơ quan, đơn vị hướng dẫn cho cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động cách thức tham gia hội thi.

- Đăng tải thông tin “Hội thi trực tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi số và

Cải cách hành chính” năm 2024, trên trang thông tin điện tử của cơ quan và trên

trang mạng xã hội do đơn vị quản lý.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã có văn bản chỉ đạo phát

động hội thi ở địa phương và chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, Đài Truyền thanh -

https://thi.binhphuoc.gov.vn/

2

Truyền hình huyện, thị xã, thành phố và Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn

(hệ thống Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn) có hình thức tuyên truyền,

phát động trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân hưởng ứng và tham

gia tốt “Hội thi trực tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành chính”

năm 2024.

4. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan cung cấp nội dung, thông tin để các cơ quan báo chí và hệ thống truyền

thanh cơ sở tổ chức tuyên truyền về hội thi.

5. Đề nghị Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố, thị xã dành thời lượng thông tin, giới thiệu, mở

chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về hội thi; tạo banner và hướng dẫn

đường link tới hội thi.

Trên đây là nội dung phát động tham gia “Hội thi trực tuyến tìm hiểu về

Chuyển đổi số và Cải cách hành chính” năm 2024. Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố, thị xã phối hợp tổ chức triển khai thực hiện, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được

UBND tỉnh giao tại Kế hoạch số số 254/KH-UBND ngày 20/8/2024.

(Hình thức và hướng dẫn nội dung cuộc thi theo Quyết định số 70/QĐ-

BTC,ngày 20/9/2024)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để b/c);

- Như trên;

- Thành viên BTC Hội thi;

- Đài PT-TH và Báo Bình Phước;

- Trung tâm CNTT&TT (Đẳng tải trên Cổng

TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T13:55:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Huy Hoàng<nguyenhuyhoang.ttcntttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		nguyenthanhphong.stttt@binhphuoc.gov.vn
	2024-09-23T14:50:21+0700
	Location
	Nguyễn Thanh Phong
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:56:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:56:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-23T15:56:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!